穗（番）环管验〔2017〕80号
广州市番禺区环境保护局关于广州市番禺区

沙头街恒洁洗衣店年洗涤衣物10万件
建设项目竣工环境保护验收的批复

广州市番禺区沙头街恒洁洗衣店：

你单位报送的《广州市番禺区沙头街恒洁洗衣店年洗涤衣物10万件建设项目竣工环境保护验收申请》及附送资料收悉。经研究，现批复如下：

1、 广州市番禺区沙头街恒洁洗衣店年洗涤衣物10万件建设项目（以下简称“该项目”）位于广州市番禺区沙头街南双玉村环村路4号之二，主要建设内容为经营洗浴场所和酒店的工衣、床单、毛巾等清洁、整烫、高温消毒等保养服务，年洗涤衣物约10万件。该项目使用面积1300平方米，主要建筑物为单层厂房1栋、单层锅炉房1栋；主要设备有干洗机1台、洗脱机16台、烘干机12台、平烫机4台、烫衣机4台、空压机2台、2蒸吨/小时天然气锅炉1台等。

2、 该项目已按照环境影响评价文件及其批复的要求落实了以下环境保护措施：

（一）饭堂废水已配套隔油隔渣设施进行预处理，然后连同洗涤废水一并经物化+生化处理设施集中处理后排放。

（二）锅炉使用天然气为燃料，燃烧产生的烟气经专用烟管高空排放。

三、该项目前期环保审批手续齐全（“穗（番）环管影〔2015〕179号”）,实际建设内容基本符合环境影响评价文件及其批复的要求，落实了各项环境保护措施和要求，经验收监测（“穗（番）环监测验字〔2016〕第（57082601）号”）主要污染物达标排放，同意该项目通过竣工环保验收。

四、该项目验收后的环境管理要求

（一）加强污染治理设施的运行管理和维护，确保污染物稳定达标排放。

（二）你单位应当向我局申领《污染物排放许可证》，委托污染源监测，按时缴纳排污费。

广州市番禺区环境保护局

2017年4月10日

公开方式：主动公开

抄送：广州市番禺区环境保护局执法监察大队、第一环境保护所。

PAGE
— 2 —